



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



CONTRATO Nº 20190330

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA OLAVO BILAC, S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.611.858/0001-55, representado pelo Sr. LEILA RAQUEL POSSIMOSER, PREFEITA MUNICIPAL, portador do CPF nº 205.037.252-34, residente na RUA SAMUEL BONFIM S/N, PLACAS - PARÁ, CEP 68.138-000.

CONTRATADO: H & T COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 22.949.796/0001-66, estabelecida à RODOVIA SANTARÉM CUIABÁ, Nº 2975, ESPERANÇA, Santarém-PA, CEP 68030-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. VANDERLEI DOS SANTOS, residente na AVENIDA TRANZAMAZÔNICA, 1380, JARDIM DAS ARAR, Itaituba-PA, portador do CPF 631.864.462-87.

II DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, as partes anteriormente individuadas e devidamente qualificadas, resolvem consoante a autorização exarada nos autos do Processo 030/2019-PMP pactuar o presente instrumento contratual que será em tudo regido pelas cláusulas que aceitam e mutuamente se outorgam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto Contratação para Aquisição de Peças e Acessórios, para veículos pertencentes à frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Placas e Secretarias Vinculadas.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
005819	JUNTA DO CARTER MOTONI. 845 B CASE REFE. 766481137	UNIDADE	1,00	1,000	1,00
046413	"T" PVC ESGOTO 40MM	UNIDADE	1,00	126,240	126,24
046540	CABO ACELERADOR MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	471,590	471,59
046567	ANEL AÇO TRANSMISSÃO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	14,610	43,83
046568	ANEL ELASTICO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	15,650	46,95
046569	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	508,100	508,10
046570	ALTERNADOR MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.308,340	1.308,34
046571	CALÇO DE GABINE MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	139,810	139,81
046572	ANEL TRAVA AÇO TRANSMISSÃO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	15,130	15,13
046573	ANEL TRAVA ELASTICO TRANSMISSÃO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	16,330	16,33
046574	ANEL VEDAÇÃO ORING TRANSMISSÃO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	16,110	16,11
046600	CABO TRANSMISSÃO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
046604	CORRENTE TANDEM MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	4,00	1.412,670	5.650,68
046606	ESFERA CILINDRO AÇONAMENTO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	230,000	690,00
046607	CHAPA CIRCULO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	200,000	600,00
046608	CALÇO CIRCULO MOTONIVELADOR RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	133,550	400,65
046614	BATERIA 150 AMP MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	2,00	1.000,000	2.000,00
046615	BOMBA DAGUA MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	477,850	477,85
046620	BOMBA DE OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	832,580	832,58
046621	BUCHA DE BIELA MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	230,000	690,00
046623	BUCHA DE COMANDO MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	150,000	450,00
046624	BIELA DO MOTOR MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	817,970	2.453,91
046625	EIXO VIRABREQUIM MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	7.500,000	7.500,00
046626	BRONZINA DE BIELA STD MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
046627	BRONZINA DE BIELA 0,25 MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	508,100	508,10
046628	BRONZINA DE BIELA 0,50 MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
046629	BRONZINA DE MANCAL STD MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	550,000	550,00
046630	BRONZINA DE MANCAL 0,25 MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
046631	BRONZINA DE MANCAL 0,50 MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
046639	BALANCIM DO MOTOR MOTONIVELADORA RG140 HOLLAND	UNIDADE	3,00	900,000	2.700,00
046710	CORREIA PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	224,320	448,64
046711	HELICE PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
046712	COXIM MOTOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	339,080	678,16
046713	FILTRO AR EXTERNO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	6,00	471,590	2.829,54
046714	FILTRO AR INTERNO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	6,00	405,860	2.435,16
046715	FILTRO DO OLEO LUBRIF PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	6,00	158,590	951,54
046716	SILENCIOSO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	935,870	935,87
046717	CABO ACELERADOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	470,540	941,08
046718	BATERIA 150 AMP PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
046721	ESTATOR CONVERSOR TORQUE PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	470,540	470,54

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



046724	LLAND ANEL O'RING CONVERSOR TORQUE PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	5,00	15,650	78,25
046725	DISCO EIXO AVANTE PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	883,700	2.651,10
046726	PLACA SEPARADORA EIXO AVANTE PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	911,870	911,87
046737	FILTRO TRANSMISSÃO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	6,00	196,150	1.176,90
046738	CRUZETA PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	255,620	766,86
046739	MANCAL CARDAN PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	814,160	814,16
046743	RETENTOR DIFERENCIAL DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	320,000	640,00
046744	RETENTOR DIFERENCIAL TRASEIRO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	160,670	321,34
046750	DISCO FREIO CUBO TRASEIRO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	817,970	2.453,91
046751	CABO FREIO ESTACIONAMENTO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	439,240	878,48
046753	ROLAMENTO PINO CENTRAL PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	800,000	1.600,00
046754	RETENTOR PINO CENTRAL PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
046755	PINO CENTRAL SUPERIOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	301,520	603,04
046756	PINO CENTRAL INFERIOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	328,650	657,30
046757	BOMBA HIDRAULICA PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	339,080	339,08
046758	FILTRO RESERVATORIO HIDRAULICO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	137,720	137,72
046759	BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO CONCHA PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	453,850	1.361,55
046766	DENTE CONCHA PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	5,00	160,670	803,35
046767	PISTÃO C/ANEL CUMMINS SERIE B MEC PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	350,000	1.050,00
046768	CAMISA MOTOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	160,670	482,01
046770	JOGO JUNTA MOTOR C/RETENTOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
046773	BRONZINA MANCAL 0,50 PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	544,620	544,62
046774	BRONZINA BIELASTD PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	478,890	478,89
046777	BOMBA OLEO MOTOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
046778	BOMBA DAGUA PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
046780	BOMBA COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
046781	TENSIONADOR CORREIA PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
046782	BUCHA DE BIELA PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	191,970	575,91
046783	BUCHA DE COMANDO PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	200,000	600,00
046784	BIELA DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	1.000,000	2.000,00
046789	JUNTA DE CABEÇOTE PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	350,000	350,00
046790	JUNTA DO CARTER PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
046791	RETENTOR DA POLIA DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	255,620	511,24
046792	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	250,000	250,00
046793	BALANCIM DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	911,870	1.823,74
046882	LAMINA TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
046883	ROLETE INFERIOR TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	3,00	1.339,640	4.018,92
046884	ROLETE SUPERIOR TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	3,00	1.409,540	4.228,62
046885	RODA MOTRIZ TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	3.022,540	3.022,54
046887	BRONZINA DE BIELA STD TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	197,190	197,19
046890	BRONZINA DE MANCAL 025 TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	180,000	180,00
046891	PISTÃO DO MOTOR TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	3,00	380,820	1.142,46
046892	CAMISA DO MOTOR TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	2,00	130,420	260,84
046893	JG DE ANEIS DO MOTOR TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
046894	BIELA DO MOTOR TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	2,00	1.027,680	2.055,36
046897	BOMBA DE AGUA TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	502,890	502,89
046898	BOMBA DE OLEO TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	1.029,770	1.029,77
046903	HELICE DO MOTOR TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	2,00	1.200,000	2.400,00
046905	BICO INJETORES TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	2,00	1.921,820	3.843,64
046907	COLETOR DO ESCAPAMENTO TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	1.308,340	1.308,34
046908	SUPORE DO RELETO SUPERIOR TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	2,00	1.300,000	2.600,00
046911	CARDAN COMPLETO TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	2.470,610	2.470,61
046912	MOTOR DE PARTIDA TRATOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	3.200,000	3.200,00
047066	ROLAMENTO CONVERSOR TORQUE PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	800,000	800,00
047155	ROLAMENTO CONVERSOR PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	750,000	750,00
063082	REPARO DO CILINDRO ESTEIRA NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	500,000	1.500,00
063085	TANQUE COMBUSTIVEL ESTEIRA NEW HOLLAND D130	UNIDADE	1,00	3.603,670	3.603,67
063087	TROCADOR DE CALOR ESTEIRA NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
063088	POLIA VIRABREQUIM ESTEIRA NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.520,140	1.520,14
063090	POLIA ALTERNADOR MOTOR ESTEIRA NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	477,850	477,85
063098	PINHÃO LATERAL L/D ESTEIRA NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	2.904,640	2.904,64
063099	PINHÃO LATERAL L/E ESTEIRA NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	2.710,580	2.710,58
063105	RODA GUIA L/D ESTEIRA NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	320,000	320,00
063106	RODA GUIA L/E ESTEIRA NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00
063262	PINO BRAÇO ARTICULAÇÃO DA CONCHA. PA CARREG. KOMATSU REFF. 88638300	UNIDADE	3,00	400,000	1.200,00
063264	PINO BRAÇO ELEVAÇÃO CONCHA. PA CARREG. KOMATSU REFF. 88642064	UNIDADE	3,00	370,380	1.111,14
064635	ALTERNADOR RETRO ESCA. CATERPILLAR REFERENCIA 30948636	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
064636	BICO INJETOR RETRO ESCA. CATERPILLAR REFERENCIA 309948646	UNIDADE	2,00	1.800,000	3.600,00
064637	BIELA DO MOTOR RETRO ESCA. CATERPILLAR REFERENCIA 309948656	UNIDADE	2,00	1.298,950	2.597,90
064638	BLOCO DO MOTOR RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948666	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
064639	BOMBA DE AGUA RETRO ESCA. CATERPILLAR REFERENCIA 30948676	UNIDADE	1,00	1.250,000	1.250,00
064641	BOMBA DE ÓLEO RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948696	UNIDADE	1,00	1.300,000	1.300,00
064642	BOMBA HIDRAULICA RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948706	UNIDADE	1,00	2.564,510	2.564,51
064644	BRONZINA DE BIELA 0,25 RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948726	UNIDADE	1,00	477,850	477,85
064645	BROZINA DE BIELA STD RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948736	UNIDADE	1,00	578,010	578,01



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



064646	BRONZINA MANCAL 0,25 RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948746	UNIDADE	1,00	582,180	582,18
064647	BRONZINA DE MANCAL STD RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948756	UNIDADE	1,00	584,270	584,27
064649	CAIXA DE SATELITE COMPLETA RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948776	UNIDADE	1,00	3.603,670	3.603,67
064650	CAMISA DO MOTOR RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948786	UNIDADE	2,00	128,330	256,66
064653	CORREIA DO ALTERNADOR RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948816	UNIDADE	2,00	296,310	592,62
064654	CRUZETA DA CAIXA SATELITE RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948826	UNIDADE	1,00	359,950	359,95
064655	CUBO DE RODA COMPLETA DIANT. RETRO ESCAV. CATERPILLA REFERENCIA 30948836	UNIDADE	1,00	4.041,870	4.041,87
064656	CUBO DE RODA COMPLETO TRAS. RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948846	UNIDADE	1,00	5.721,640	5.721,64
064657	DENTE CONCHA RETRO DIANT. RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948856	UNIDADE	4,00	310,910	1.243,64
064658	DENTE RETRO TRAS. RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948866	UNIDADE	4,00	310,910	1.243,64
064659	DIFERENCIAL TRAS. (PACOTE) RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948876	UNIDADE	1,00	5.933,440	5.933,44
064660	DISCO DE EMBREAGEM COM DESLIZANTE . RETRO ESCAV.CATE RPILLAR REFERENCIA 30948886	UNIDADE	1,00	682,340	682,34
064661	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA CONCHA RETRO ESCAV.CATERPIL REFERENCIA 30948896	UNIDADE	1,00	8.180,780	8.180,78
064662	EMBUCHAMENTO COMPLETO DO 'U' RETRO ESCAV. CATERPILLA REFERENCIA 30948906	UNIDADE	1,00	4.414,340	4.414,34
064663	ENGRENAGEM PLANETARIA E SATELITE. RETRO ESCAV. CATER PILLAR REFERENCIA 30948916	UNIDADE	1,00	1.312,510	1.312,51
064664	ENGRENAGEM SATELITE . RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948926	UNIDADE	1,00	1.308,340	1.308,34
064665	FAROL DIANTEIRO RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948936	UNIDADE	2,00	567,570	1.135,14
064666	FAROL TRAS . RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948946	UNIDADE	2,00	568,620	1.137,24
064667	FILTRO DE AR RETRO ESCAV. CATERPILALR REFERENCIA 30948956	UNIDADE	4,00	453,850	1.815,40
064668	FILTRO DE AR SECO COMPLETO RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948966	UNIDADE	1,00	3.385,620	3.385,62
064669	FILTRO DIESEL RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948976	UNIDADE	5,00	817,970	4.089,85
064670	FILTRO HIDRAULICO RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948986	UNIDADE	4,00	429,850	1.719,40
064671	FILTRO LUBRIFICANTE RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30948996	UNIDADE	4,00	244,140	976,56
064675	HELICE DO MOTOR RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949036	UNIDADE	2,00	1.700,000	3.400,00
064676	JG DE ANEIS DO MOTOR RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949046	JOGO	1,00	2.452,880	2.452,88
064677	JG DE JUNTAS DO MOTOR RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949056	JOGO	1,00	2.557,210	2.557,21
064678	JUNTA OMOSSONETICA DIR. RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949066	UNIDADE	1,00	3.385,620	3.385,62
064679	JUNTA OMOSSONETICA ESQ. RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949076	UNIDADE	1,00	3.385,620	3.385,62
064680	MOTOR DE PARTIDA RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949086	UNIDADE	1,00	2.100,000	2.100,00
064681	PISTAO DO MOTOR RETRO ESCAV, CATERPILLAR REFERENCIA 30949096	UNIDADE	1,00	568,620	568,62
064682	RADIADOR RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949106	UNIDADE	1,00	3.858,000	3.858,00
064683	RODA DIANT. RETRO ESCAV CATERPILLAR REFERENCIA 30949116	UNIDADE	1,00	1.423,110	1.423,11
064684	ROLAMENTO DA RODA DIANT. DO MUNHÃO. RETRO ESCAV. CAT EPILLAR REFERENCIA 30949126	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
064685	ROLAMENTO DO ALTERNADOR . RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949136	UNIDADE	1,00	501,840	501,84
064686	TURBINA DO MOTOR. RETRO ESCAV. CATERPILLAR REFERENCIA 30949146	UNIDADE	1,00	3.569,240	3.569,24
064687	ALTERNADOR RETRO ESCV. JCB REFERENCIA 89280	UNIDADE	1,00	1.300,000	1.300,00
064688	BICO INJETOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 89368	UNIDADE	2,00	1.200,000	2.400,00
064689	BIELA DO MOTOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 89456	UNIDADE	2,00	911,870	1.823,74
064691	BOMBA DE AGUA RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 89632	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
064692	BOMBA DE COMANDO ALTA PRESSÃO RETRO ESCAV . JCB REFERENCIA 89720	UNIDADE	1,00	4.200,000	4.200,00
064693	BOMBA DE OLEO RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 89808	UNIDADE	1,00	935,870	935,87
064694	BOMBA HIDRAULICA RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 89896	UNIDADE	1,00	2.300,000	2.300,00
064696	BRONZINA DE BIELA 0,25. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 90072	UNIDADE	1,00	129,370	129,37
064697	BROZINA DE BIELA STD RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 90160	UNIDADE	6,00	133,550	801,30
064698	BRONZINA MANCAL 0,25. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 90248	UNIDADE	1,00	126,240	126,24
064699	BRONZINA DE MANCAL STD. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 90336	UNIDADE	1,00	137,720	137,72
064702	CAMISA DO MOTOR. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 90600	UNIDADE	3,00	133,550	400,65
064704	CILINDRO CONCHA TRAS, LEVANTE RETRO ESCAV. REFERENCIA 90776	UNIDADE	1,00	357,370	357,37



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



064707	CONJUNTO COROA PARA PINHÃO. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91040	UNIDADE	1,00	3.600,540	3.600,54
064708	CORREIA DO ALTERNADOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91128	UNIDADE	2,00	130,420	260,84
064709	CRUZETA DA CAIXA DE SATELITE. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91216	UNIDADE	1,00	251,440	251,44
064710	CUBO DE RODA COMPLETA DIANT. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91304	UNIDADE	1,00	3.600,540	3.600,54
064711	CUBO DE RODA COMPLETO TRAS. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91392	UNIDADE	1,00	3.260,420	3.260,42
064712	DENTE CONCHA RETRO DIANT. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91480	UNIDADE	6,00	197,190	1.183,14
064714	DENTE CONCHA RETRO TRAS, RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91568	UNIDADE	6,00	199,280	1.195,68
064716	DISCO DE EMBREAGEM COM DESLIZANTE REFERENCIA 91744	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
064717	EMBUCHAMENTO COMPLETO DA CONCHA RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91832	UNIDADE	1,00	2.695,970	2.695,97
064718	EMBUCHAMENTO COMPLETO DO 'u' RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 91920	UNIDADE	1,00	3.022,540	3.022,54
064719	ENGRENAGEM PLANETARIA E SATELITE , RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92008	UNIDADE	1,00	1.305,210	1.305,21
064720	EMGRENAGEM SATELITE , RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92096	UNIDADE	2,00	1.173,750	2.347,50
064721	FAROL DIANT. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92184	UNIDADE	2,00	568,620	1.137,24
064722	FAROL TRAS. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92272	UNIDADE	2,00	537,320	1.074,64
064723	FILTRO DE AR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92360	UNIDADE	4,00	265,010	1.060,04
064724	FILTRO DE AR SECO COMPLETO RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92448	UNIDADE	1,00	2.692,840	2.692,84
064725	FILTRO DIESEL RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92536	UNIDADE	5,00	120,000	600,00
064726	FILTRO HIDRAULICO RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92624	UNIDADE	4,00	88,680	354,72
064727	FILTRO LUBRIFICANTE RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 92712	UNIDADE	4,00	100,000	400,00
064731	HLICE DO MOTOR, RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93064	UNIDADE	2,00	250,000	500,00
064732	JG DE ANEIS DO MOTOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93152	JOGO	1,00	1.298,950	1.298,95
064733	JG DE JUNTAS DO MOTOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93240	JOGO	1,00	1.308,340	1.308,34
064734	JUNTA OMOSSONETICA RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93328	UNIDADE	1,00	3.022,540	3.022,54
064735	JUNTA OMOSSONETICA ESQ. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93416	UNIDADE	1,00	3.102,870	3.102,87
064736	MOTOR DE PARTIDA RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93504	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
064737	PISTÃO DO MOTOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93592	UNIDADE	3,00	470,540	1.411,62
064738	RADIADOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93680	UNIDADE	1,00	1,000	1,00
064739	ROLAMENTO DA RODA DIR. DO MUNHÃO. RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93768	UNIDADE	1,00	220,000	220,00
064740	ROLAMENTO DOA ALTERNADOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93856	UNIDADE	2,00	220,000	440,00
064741	TURBINA DO MOTOR RETRO ESCAV. JCB REFERENCIA 93944	UNIDADE	1,00	3.300,000	3.300,00
064744	BOMBA PRESSÃO HIDRAULICO TRATOR ESTE. NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	3.200,000	3.200,00
064745	BRONZINA D EBIELA 025 TRATOR EST. NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	180,000	180,00
064746	BRONZINA DE MANCAL STD TRATOR EST. NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
064747	CABEÇOTE DO MOTOR TRATOR EST. NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	7.000,000	7.000,00
064748	CAPA SECA MOTOR TRATOR EST NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	2.964,110	2.964,11
064749	CARTER DO MOTOR TRATOR ESTE. NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.412,670	1.412,67
064752	COROA E PINHÃO TRATOR ESTE. NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00
064753	FAROL TRATOR ESTE, NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
064754	FILTRO COMBUSTIVEL TRATOR EST. NEW HOLLAND	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
064755	FILTRO DE AR TRATOR EST. NEW HOLLAND	UNIDADE	4,00	350,000	1.400,00
064756	FILTRO HIDRAULICO TRATOR ESTE. NEW HOLLAND	UNIDADE	4,00	160,000	640,00
064757	FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR ESTE. NEW HOLLAND	UNIDADE	6,00	120,000	720,00
064758	JG DE JUNTAS DO MOTOR TRATOR ESTE. NEW HOLLAND	JOGO	1,00	1.200,000	1.200,00
064760	JG DE REPAROS DOS CIL. MOVIMENTO DA LAMINA TRATOR E STEIRA. NEW HOLLAND	JOGO	1,00	477,850	477,85
064761	JD DE REPAROS DO CIL. LEVANT. DA LAMINA TRATOR ESTE. NEW HOLLAND	JOGO	1,00	500,000	500,00
064762	JUNTA DO CABEÇOTE TRATOR ESTE. NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
064763	MOTOR HIDRAULICO TRATOR EST. NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	3.200,000	3.200,00
064765	ABRITOL MOTONIVELADOR 845 B CASE REFERENCIA 766467647	UNIDADE	1,00	3.200,000	3.200,00
064766	ALTERNADOR MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
064767	REFE. 766467837 ANEL AÇO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	3,00	12,520	37,56
064768	REFER. 766468027 ANEL ELASTICO MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	3,00	18,780	56,34
064769	REFER. 766468217 ANEL TRAVA AÇO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	1,00	15,650	15,65
064770	REFE. 766468407 ANEL TRAVA ELASTICO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA 845 B CASE NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	19,820	19,82
064771	REFE. 766468597 ANEL VEDAÇÃO ORING TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	1,00	25,040	25,04
064773	REFE. 766468787 BATERIA 150 AMP MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
	REFE. 766469167				

RUA OLAVO BILAC, S/Nº, CENTRO - PLACAS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



064774	BICOS INJETORES MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766469547	UNIDADE	3,00	3.127,910	9.383,73
064775	BIELA DO MOTOR MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766469737	UNIDADE	3,00	1.000,000	3.000,00
064776	BOMBA D'ÁGUA MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766469737	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
064777	BOMBA DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766469927	UNIDADE	1,00	1.100,000	1.100,00
064778	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766470117	UNIDADE	1,00	714,680	714,68
064779	BOMBA HIDRÁULICA TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA 845 B CA REFE. 766470307	UNIDADE	1,00	3.200,000	3.200,00
064780	BOMBA HIDRÁULICA DA VENTUINHA MOTONIVELADORA 845 B C REFE. 766470497	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
064781	BOMBA HIDRÁULICA DO FREIO MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766470687	UNIDADE	1,00	3.000,000	3.000,00
064784	BRONZINA DE BIELA 0,25 MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766471257	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
064785	BRONZINA DE BIELA 0,50 MOTONIVELADORA 845 B CASE NEW REFE. 766471447	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
064786	BRONZINA DE BIELA STD MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766471637	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
064787	BRONZINA DE MANCAL 0,25 MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766471827	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
064790	BUCHA DE BIELA MOTONIVELADORA 845 B CASE RFE. 766472397	UNIDADE	3,00	200,000	600,00
064791	BUCHA DE COMANDO MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766472587	UNIDADE	3,00	223,270	669,81
064792	CABEÇOTE DO MOTOR MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766472777	UNIDADE	1,00	750,000	750,00
064796	CALÇO DA LÂMINA MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766473537	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
064797	CALÇO DE GABINE MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766473727	UNIDADE	1,00	200,000	200,00
064798	CALÇO MOTOR MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766473917	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
064799	CANTO DA LÂMINA MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766474107	UNIDADE	2,00	400,000	800,00
064803	COMANDO HIDRÁULICO MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766474867	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
064804	CONEXÃO DO BICO INJ. 1. MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766475057	UNIDADE	1,00	195,100	195,10
064805	CONEXÃO DO BICO 2. MOTONIVERADORA 845 B CASE REFE. 766475247	UNIDADE	1,00	195,100	195,10
064806	CONEXÃO DO BICO INJ.3 MOTONIVELADORA 845 B CASE REFE. 766475437	UNIDADE	1,00	195,100	195,10
064807	CONEXÃO DO BICO INJ. 4 MOTONIVELADORA . 845 B CASE REFE. 766475627	UNIDADE	1,00	197,190	197,19
064808	CONEXÃO DO BICO INJ. 5 MOTONI. 845 B CASE REFE. 766475817	UNIDADE	1,00	203,450	203,45
064809	CONEXÃO DO BICO INJETOR. 6 MOTONI. 845 B CASE REFE. 766476007	UNIDADE	1,00	206,580	206,58
064810	COROA DIFERENCIAL MOTONI. 845 B CASE REFE. 766476197	UNIDADE	1,00	3.638,100	3.638,10
064811	CORREIA DO ALTERNADOR MOTONI. 845 B CASE REFE. 766476387	UNIDADE	3,00	299,440	898,32
064812	CORRENTE TANDEM MOTONI. 845 B CASE REFE. 766476577	UNIDADE	1,00	1.308,340	1.308,34
064816	DEFLETOR CONVERSOR MOTONI.845 B CASE REFE. 766477337	UNIDADE	1,00	927,800	927,80
064817	DISCO DE FREIO MOTONI.845 B CASE REFE. 766477527	UNIDADE	2,00	1.000,000	2.000,00
064819	EIXO CENTRAL DIFERENCIAL MOTONI. 845 B CASE REFE. 766477907	UNIDADE	1,00	1.300,000	1.300,00
064820	EIXO DO COMANDO MOTONI. 845 B CASE REFE. 766478097	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
064821	EIXO TRAS/ DO DIFERENCIAL. MOTONI. 845 B CASE 766478287	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
064823	ESFERA CILINDRO ACIONAMENTO MOTONI. 845 B CASE REFE. 766478667	UNIDADE	6,00	110,000	660,00
064824	FAROL E PISCA MOTONI. 845 B CASE REFE. 766478857	UNIDADE	1,00	350,000	350,00
064825	FILTRO AR EXTERNO MOTONI. 845 B CASE REFE. 766478047	UNIDADE	6,00	350,000	2.100,00
064826	FILTRO AR INTERNO . MOTONI. 845 B CASE REFE. 766479237	UNIDADE	6,00	250,000	1.500,00
064827	FILTRO COMBUSTIVEL MOTONI. 845 B CASE REFE. 766479427	UNIDADE	6,00	370,380	2.222,28
064828	FILTRO LUBRIFICANTE MOTONI. 845 B CASE REFE. 766479617	UNIDADE	6,00	230,580	1.383,48
064829	FILTRO TELA TRANSMISSÃO MOTONI.845 B CASE REFE. 766479807	UNIDADE	6,00	267,090	1.602,54
064830	FILTRO TRANSMISSÃO BOMBA MOTONI. 845 B CASE REFE. 766479997	UNIDADE	6,00	340,130	2.040,78
064833	JG DE JUNTA COMPLETO MOTONI. 845 B CASE REFE. 766480377	JOGO	1,00	1.308,340	1.308,34
064834	JG LÂMINA MOTONI. 845 B CASE REFE. 766480567	JOGO	2,00	1.955,210	3.910,42
064835	JG VEDAÇÃO TRANSMISSÃO MOTONI. 845 B CASE REFE. 766480757	JOGO	1,00	894,140	894,14
064836	JUNTA DE CABEÇOTE MOTONI. 845 B CASE REFE. 766480947	UNIDADE	1,00	509,150	509,15
064838	JUNTA TRANSMISSÃO MOTONI. 845 B CASE REFE. 766481327	UNIDADE	1,00	400,000	400,00
064839	LUVA TAMPA FRONTAL TRANSMISSÃO. MOTONI-845 B CASE	UNIDADE	1,00	817,970	817,97



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



064840	REFE. 766481517 MOLA EXPANS�O TRANSMISS�O. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	151,280	151,28
064841	REFE. 766481707 MOLA TRANSMISS�O MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	195,100	195,10
064842	REFE. 766481897 PARAFUSO FACA CENTRAL MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	20,00	26,080	521,60
064844	REFE. 766482087 PIST�O MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	428,810	428,81
064845	REFE. 766482467 PIST�O COM VEDA�O TEFLON. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	686,510	686,51
064846	REFE. 766482657 PIST�O DO MOTOR MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	3,00	429,850	1.289,55
064847	REFE. 766482847 POLIA ALTERNADOR MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
064849	REFE. 766483037 PORCA CILINDRO FACA CENNTRAL . MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	3,00	129,370	388,11
	REFE. 766483417				
064850	REPARO DAS GARRAFAS . MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	4,00	320,000	1.280,00
064851	REFE. 766483607 RETENTOR DA POLIA DO MOTOR. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
064852	REFE. 766483797 RETENTOR DIFERENCIAL. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
064853	REFE. 766483987 RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR, MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	450,000	450,00
064854	REFE. 766484177 RETENTOR TRANSMISS�O . MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
064855	REFE. 766484367 ROLAMENTO CONVERSOR. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	420,000	840,00
064856	REFE. 766484557 ROLAMENTO DA RODA . MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	612,440	1.224,88
064857	REFE. 766484747 ROLAMENTO DIFERENCIAL. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	550,000	1.100,00
064859	REFE. 766484937 TENSOR DE CORREIA. MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	1,00	520,000	520,00
064860	REFE. 766485317 TERMINAL DIREC�O L/D MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	1,000	2,00
064861	REFE. 766485507 TERMINAL DIREC�O L/E MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
064862	REFE. 766485697 TURBINA MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
064863	REFE. 766485887 VALVULA DE ADMISS�O. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
064864	REFE. 766486077 VALVULA DE ESCAPE MOTONI.845 B CASE	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
064865	REFE.766486267. BOMBA HIDRAULICA DA VENTUINHA MOTONIVELADOR RG140 NE W HOLLAND	UNIDADE	1,00	3.354,320	3.354,32
064866	BALANCIM DO MOTOR MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	2,00	1.000,000	2.000,00
064868	REFE. 766486897 BRONZINA DE MANCAL 0,50 MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	2,00	420,000	840,00
064869	REFE. 766472017 ROLAMENTO LATERAL TRATOR ESTE. NEW HOLLAND D 130	UNIDADE	2,00	1.308,340	2.616,68
064870	REFE. 1005269 CABO DO ACELERADOR MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	2,00	800,000	1.600,00
064871	REFE. 766474297 CHAPA CIRCULO MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	3,00	400,000	1.200,00
064872	REFE. 766476767 COXIM DO MOTOR MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
064873	REFE. 766476957 CUBO DA RODA DIANT. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	1.498,000	1.498,00
064874	REFE. 766477147 CUBO DA RODA TRAS. MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	1,00	2.300,000	2.300,00
064875	REFE. 766477177 DISCO TRANSMISS�O MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	6,00	1.200,000	7.200,00
064876	REFE. 766483417 PORCA PARAFUSO FACA CENTRAL MOTONI. 845 B CASE	UNIDADE	20,00	18,780	375,60
064877	REFE. 766485127 ROLAMENTO TRANSMISS�O MOTONIVELADORA 845 B CASE	UNIDADE	2,00	602,000	1.204,00
064878	REFE. 766485647 ABRITOL MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	UNIDADE	1,00	1.979,200	1.979,20
064879	REFE.65656472 BICOS INJETORES MOTONIVELADOR . NEW HOLLAND	UNIDADE	6,00	1.955,210	11.731,26
064880	REFE. 65694056 BOMBA HIDRAULICA DO FREIO MOTONIVELADORA RG140 B NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	3.628,710	3.628,71
064881	REFE. 65696405 BOMBA INJ. COMPLETA .MOTONIVELADOR RG 140. NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	9.001,480	9.001,48
064882	REFE. 65696405 BOMBA INJ. MOTONIVELADOR . RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	8.569,940	8.569,94
064883	REFE. 65696405 CALCO DA LAMINA. MOTONIVELADORA RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	4,00	137,720	550,88
064884	REFE. 65696405 CALCO DO MOTOR MOTONIVELADOR. RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	138,760	277,52
064885	REFE. 65696405 CANTO DA LAMINA. MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	2,00	350,000	700,00
064886	REFE. 65696405 CILINDRO DO LEVANTE DA LAMINA . MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	4.500,000	4.500,00
064888	REFE. 65696405 CONEX�O DO BICO INJ. 1. MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	195,100	195,10
064889	REFE. 65696405 CONEX�O DO BICO INJ. 2 . MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	198,230	198,23
064890	REFE. 65696405 CONEX�O DO BICO INJ 3. MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	200,320	200,32
064891	REFE. 65696405 CONEX�O DO BICO INJ 4 . MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	206,580	206,58
064892	REFE. 65696405 CONEX�O DO BICO INJ. 5 MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	203,450	203,45
064893	REFE. 65696405 CONEX�O DO BICO INJ. 6 MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	203,450	203,45
064894	REFE. 65696405 COROA DIFERENCIAL MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	4.041,870	4.041,87
064895	REFE. 65696405 CORREIA DO ALTERNADOR. MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	255,620	766,86
064896	REFE. 65696405 COXIM DO MOTOR MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	258,750	258,75
064897	REFE. 65696405 CUBO DA RODA DINTE. MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.955,210	1.955,21
064898	REFE. 65696405 CUBO DA RODA TRAS, MOTONIVELADOR RGB 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	200,000	200,00
064899	REFE. 65696405 DEFLETOR CONVERSOR MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
064900	REFE. 65696405 DISCO FREIO MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
064901	REFE. 65696405 DISCO TRANSMISS�O MOTONIVELADOR RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	3,00	230,000	690,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



064903	EIXO DO COMANDO MOTONIVELADOR . RG 140 NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	2.300,000	2.300,00
064972	ALTERNADOR DO MOTOR . PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
	REFE. 88374820				
064973	ANEL ORING CONVERSOR TORQUE. PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	5,00	15,650	78,25
	REFE. 88378584				
064974	ANEL ORING CUBO DIANT. PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	6,00	13,560	81,36
	REFE. 88382348				
064975	ANEL ORING CUBO TRAS. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	6,00	14,610	87,66
	REFE. 88386112				
064976	BALANCIN DO MOTOR . PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	776,240	1.552,48
	REFE. ,8889876				
064977	BATERIA 150 AMP. ~PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	800,000	800,00
	REFE.88393640				
064978	BIELA DO MOTOR PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	2,00	800,000	1.600,00
	REFE. 88397404				
064980	BOMBA COMBUSTIVEL. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	571,750	1.143,50
	REFE. 88404932				
064981	BOMBA DE DIREÇÃO PÁ CARREG . KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.634,970	3.634,97
	REFE. 88408696				
064982	BOMBA DAGUA . PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	911,870	911,87
	REFE. 88412460				
064983	BOMBA HIDRAULICA. PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.354,320	3.354,32
	REFE. 88416224				
064985	BOMBA OLEO MOTOR PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	1.288,520	1.288,52
	REFE, 88423752				
064986	BOMBA TRANSMISSÃO. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.858,250	3.858,25
	REFE, 88475516				
064987	BRAÇO DE DIREÇÃO PÁ CAREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	415,250	830,50
	REFE. 88431280				
064988	BRONZIAN BIELA 0,25 PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	359,950	359,95
	REFE. 88435044				
064989	BRONZINA BIELA 0,50. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	339,080	339,08
	REFE, 88438808				
064990	BRONZINA DE BIELA STD . PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	340,130	340,13
	REFE. 88442572				
064991	BRONZINA MANCAL 0,25 PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	342,210	342,21
	REFE. 88446336				
064992	BRONZINA MANCAL 0.50 PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	343,260	343,26
	REFE. 88450100				
064993	BRONZINA MANCAL STD PÁ CARREG, KOMATSU	UNIDADE	1,00	347,430	347,43
	REFE. 88453864				
064994	BUCHA BRAÇO ELEVAÇÃO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	3,00	439,240	1.317,72
	REFE, 88457628				
064995	BUCHA DE BIELA PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	6,00	440,290	2.641,74
	REFE, 88461392				
064996	BUCHA DE COMANDO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	6,00	446,550	2.679,30
	REFE. 88465156				
064998	CABO ACELERADOR PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	877,440	1.754,88
	REFE. 88472684				
064999	CABO FREIO ESTACIONAMENTO. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	471,590	943,18
	REFE. 88476448				
065000	CAIXA SATELITE DIANT. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.360,580	3.360,58
	REFE. 88480212				
065001	CAIXA SATELITE TRAS, PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.277,110	3.277,11
	REFE. 88483976				
065002	CAMISA MOTOR PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	3,00	151,280	453,84
	REFE. 88487740				
065005	CARDAN COMPLETO . PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.854,070	3.854,07
	REFE. 88499032				
065006	CILINDRO HIDRAULICO DE INCLINAÇÃO, DIRE. PÁ CARREG KO	UNIDADE	1,00	2.976,730	2.976,73
	MATSU				
	REFE. 88502796				
065007	CILINDRO MESTRE DE FREIO PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	5.085,210	5.085,21
	REFE. 88506360				
065008	COLETOR DO MOTOR PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	1.424,150	1.424,15
	REFE, 88510324				
065009	COROA E PINHAO DIANT PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.351,190	3.351,19
	REFE.88514088				
065010	COROA E PINHAO TRAS. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.248,940	3.248,94
	REFE. 88517852				
065011	CORREIA PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	2,00	310,910	621,82
	REFE, 88521616				
065012	COXIM DO MOTOR PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	380,820	761,64
	REFE, 88525380				
065013	CRUZETA PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	3,00	334,910	1.004,73
	REFE, 88529144				
065014	CUBO DE RODA COMPLETO DIANT. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	4.159,770	4.159,77
	REFE. 88532908				
065015	DENTE CONCHA PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	12,00	196,150	2.353,80
	REFE. 88536672				
065016	DISCO EIXO AVANTE PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	3,00	1.029,770	3.089,31
	REFE. 88542000				
065017	DISCO FREIO CUBO INTERNO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	3,00	877,440	2.632,32
	REFE, 88544200				
065019	ESTATOR CONVERSOR TORQUE PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	475,760	475,76
	REFE. 88551728				
065020	FAROL FRONTAL PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	3,00	450,720	1.352,16
	REFE. 88555492				
065022	FAROL TRAS. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	371,430	742,86
	REFE. 88559256				
065023	FILTRO AR EXTERNO PÁ CARREG KOMATSU.	UNIDADE	6,00	293,180	1.759,08
	REFE. 88563020				
065024	FILTRO AR INTERNO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	6,00	285,870	1.715,22
	REFE. 88566784				
065025	FILTRO DE AR COMPLETO. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	255,620	255,62
	REFE. 88570548				
065026	FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE, PÁ CARREG . KOMATSU	UNIDADE	11,00	220,140	2.421,54
	REF. 88574312				
065027	FILTRO RESERVATORIO HIDRAULICO , PÁ CARREG/ KOMATSU	UNIDADE	4,00	191,970	767,88
	REFE. 88578076				
065028	FILTRO TRANSMISSÃO . PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	7,00	199,280	1.394,96



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



065029	REFE. 885819840 FLANGE DO PINHAO PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	477,850	477,85
065031	REFE. 88585604 HELICE PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	612,440	612,44
065034	REFE. 885593132 JG REPARO DA CAIXA SATELITE TRAS. PÁ CARREG KOMATSU	JOGO	1,00	3.605,760	3.605,76
065035	REFE. 88604424 JG DE REPARO DA CAIXA SATELITE DIANT. PÁ CARREG KOMA	JOGO	1,00	3.300,000	3.300,00
065036	REFE. 88608188 JG JUNTA MOTOR C/RETENTOR PÁ CARREG. KOMATSU	JOGO	1,00	1.298,950	1.298,95
065037	REFE88611952 JUNTA DE CABEÇOTE. PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	473,670	473,67
065038	REFE. 88615716 JUNTA DO CARTER PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	2,00	196,150	392,30
065039	REFE. 88619480 MANCAL CARDAN PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	600,000	600,00
065040	REFE. 88623244 MANGA DE EIXO, PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00
065041	REFE. 88627008 MANGUEIRA HIDRAULICA PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	359,950	719,90
065042	REFE, 88630772 PINO CENTRAL INFERIRO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	405,860	811,72
065043	REFE,88645828 PINO CENTRAL SUPERIOR PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	359,950	359,95
065044	REFE. 88649592 PISTÃO C/ ANEL CUMMINS SERIE N PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	3,00	400,000	1.200,00
065045	REFE. 88653356 PLACA SEPARADORA EIXO AVANTE PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	911,870	911,87
065046	REFE. 88657120 RADIADOR COMPLETO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
065047	REFE. 88660884 REPARO DA GARRAFA HIDRAULICA PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	6,00	320,000	1.920,00
065048	REFE. 88664648 RETENTOR CUBO TRAS, PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	180,000	360,00
065049	REFE. 88668412 RETENTOR DA POLIA DO MOTOR PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
065050	REFE. 88672176 RETENTOR DIFERENCIAL DIANT. PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	2,00	237,880	475,76
065051	REFE.88675940 RETENTOR DIFERENCIAL TRAS. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	200,000	400,00
065052	REFE. 88679704 RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	200,000	200,00
065053	REFE, 88633468 RETENTOR EIXO SAIDA PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	3,00	230,000	690,00
065054	REFE. 88687232 RETENTOR PINO CENTRAL PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	3,00	230,000	690,00
065055	REFE. 88690996 RODA DIANT. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
065056	REFE. 88694760 ROLAMENTO ARVORE SAIDA PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	800,000	1.600,00
065057	REFE. 88698524 ROLAMENTO CONVERSOR PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	1,00	800,000	800,00
065058	REFE. 88702288 ROLAMENTO CONVERSOR TORQUE PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	2,00	750,000	1.500,00
065059	REFE. 88706052 ROLAMENTO CUBO TRAS. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	700,000	1.400,00
065060	REFE. 88709816 ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANT/TRAS. PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	801,280	1.602,56
065061	REFE. 88713580 ROLAMENTO LATERAL COROA.PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	2,00	800,000	1.600,00
065062	REFE, 88717344 ROLAMENTO PINO CENTRAL PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
065063	REFE, 88721108 ROLAMENTO TRANSMISSÃO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
065064	REFE. 88724872 SILENCIOSO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	800,000	800,00
065065	REFE. 88728636 SUPORTE FILTRO COMBUSTIVEL PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
065066	REFE. 88732400 TENSIONADOR CORREIA PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	350,000	350,00
065067	REFE. 88736164 OORMINAL ARVORE SAIDA PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	2,00	359,950	719,90
065068	REFE. 88739928 TURBINA PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	3.200,000	3.200,00
065069	REFE. 88743692 VALVULA BITEL PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	1,00	2.150,000	2.150,00
065070	REFE, 88747456 VALVULA DE ADMISSÃO PÁ CARREG KOMATSU	UNIDADE	6,00	120,000	720,00
065071	REFE. 88751220 VALVULA DE ESCAPE PÁ CARREG. KOMATSU	UNIDADE	6,00	130,420	782,52
065072	REFE. 8875984 VARETA DE VALVULA DE ADMISSÃO E ESCAPE PÁ CARREG KOM ATSU	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
065073	REFE. 88758748 ALTERNADOR PÁ CARREG NEW HOLLAND W130	UNIDADE	1,00	3.200,000	3.200,00
065074	REFE. ANEL ORING CUBO DIANT. PÁ CARREG. NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	6,00	46,950	281,70
065075	ANEL ORING CUBO TRAS, PÁ CARREG. NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	6,00	50,080	300,48
065076	BLOCO DO MOTOR PÁ CARREG. NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	11.500,000	11.500,00
065077	BOMBA DA DIREÇÃO PÁ CARREG/ NEW HOLLAND W130	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00
065078	BOMBA INJ. PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	8.500,000	8.500,00
065079	BRAÇO DE DIREÇÃO PA CARREG/ NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	2,00	359,950	719,90
065080	BRONZINA DE BIELA 0,25 PÁ CARREG. NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	473,670	473,67
065081	BRONZINA BIELA 0,50 PÁ CARREG NEW HOLLAND W130	UNIDADE	1,00	477,850	477,85
065083	BRONZINA MANCAL 0,25 PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	543,580	543,58
065085	BRONZINA MANCAL STD PÁ CARREG NEW HOLLAND W130	UNIDADE	1,00	547,750	547,75
065086	CAIXA SATELITE DIANT. PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	3.694,440	3.694,44
065087	CAIXA SATELITE TRAS. PÁ CARREG NEW HOLLAND	UNIDADE	1,00	3.000,000	3.000,00
065090	CARDAN COMPLETO PÁ CARREG, NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	2.456,010	2.456,01
065091	CILINDRO HIDRAULICO DE INCLINAÇÃO DIR. PÁ CARREG NEW	UNIDADE	1,00	4.500,000	4.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



HOLLAND W 130					
065092	COLETOR DO MOTOR PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	1.266,610	1.266,61
065094	COROA E PINHÃO DIANT. PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	3.116,440	3.116,44
065095	COROA E PINHÃO TRAS. PÁ CARREG, NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	3.114,350	3.114,35
065096	CUBO DE RODA COMPLETO DIANT. PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	3.601,590	3.601,59
065097	FAROL FRONTAL PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	3,00	369,340	1.108,02
065098	FAROL TRAS. PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	2,00	400,640	801,28
065099	FILTRO DE AR COMPLETO , PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	1.513,880	1.513,88
065100	FLANGE DO PINHÃO PÁ CARREG. NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	470,540	470,54
065103	JG DE DENTES DA CONCHA PACREEG NEW HOLLAND W 130	JOGO	6,00	150,000	900,00
065104	JG DE REPARO DA CAIXA SATELITE TRAS. PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	JOGO	1,00	202,410	202,41
065105	JG DE REPARO DA CAIXA SATELITE PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	JOGO	1,00	3.440,910	3.440,91
065106	MANGA DE EIXO PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	3.396,050	3.396,05
065107	MANGUEIRA HIDRAULICA PÁ CARREG, NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	359,950	359,95
065108	MOTOR DE PARTIDA PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	1.403,280	1.403,28
065109	PINO ARTICULAÇÃO DA CONCHA PÁ CARREG, NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	3,00	500,000	1.500,00
065110	PINO BRAÇO ELEVACÃO CANCHA PÁ CARREG, NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	3,00	245,180	735,54
065111	RADIADOR COMPLETO PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	3.600,540	3.600,54
065112	RAPARO DA GARRAFA HIDRAULICA PÁ CARREG, NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	5,00	250,000	1.250,00
065113	RETENTOR CUBO TRAS. PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	2,00	230,000	460,00
065114	RETENTOR EIXO SAIDA PÁ CAREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
065115	RODA DIANT. , PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	2.695,970	2.695,97
065116	ROLAMENTO ARVORE SAIDA PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	2,00	716,770	1.433,54
065117	ROLAMENTO CUBO TRAS. PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	2,00	773,110	1.546,22
065118	ROLAMENTO DIFERENCIAL DIANT/TRAS. NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	2,00	750,000	1.500,00
065119	ROLAMENTO LATERAL COROA PÁ CARREG. NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	2,00	823,190	1.646,38
065120	ROLAMENTO TRANSMISSÃO PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	2,00	779,370	1.558,74
065121	SUPORTE FILTRO COMBUSTIVEL PÁ CARREG, NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	1,00	300,000	300,00
065122	TERMINAL ARVORE SAIDA PÁ CARREG NEW HOLLAND W 130	UNIDADE	3,00	400,000	1.200,00
065123	BICOS INJ. TRATOR ESTE, D 60 CARTEPILLAR REFE. 87658985	UNIDADE	2,00	750,000	1.500,00
065124	BIELA DO MOTOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87668833	UNIDADE	2,00	250,000	500,00
065126	BLOCO DO MOTOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87678681	UNIDADE	1,00	4.500,000	4.500,00
065127	BOMBA COMANDO TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87688529	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
065128	BOMBA D'AGUA TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87698377	UNIDADE	1,00	6.500,000	6.500,00
065129	BOMBA DE OLBO TRATOR ESTEI.D60 CARTEPILAR REFE. 87708225	UNIDADE	1,00	750,000	750,00
065130	BOMBA INJ. TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87718073	UNIDADE	1,00	850,000	850,00
065131	BOMBA PRESSÃO HIDRAULICO TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87727921	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
065132	BRONZINA DE BIELA 0,25 TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87737769	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
065133	BRONZINA DE BIELA STD TRATOR ESTEI. CARTEPILAR REFE. 87747617	UNIDADE	1,00	350,000	350,00
065134	BRONZINA MANCAL 0,25 TRATOR ESTE.D60 CARTEPILAR REFE. 87757465	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
065135	BRONZINA MANCAL STD TRATOR ESTE. D60 CARTEPILAR REFE. 87767313	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
065136	CABEÇOTE MOTOR TRATOR ESTE. D60 CARTEPILAR REFE. 87777161	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00
065137	CAMISA DO MOTOR TRATOR ESTE.D60 CARTEPILAR REFE. 87787009	UNIDADE	3,00	150,000	450,00
065138	CAPA SECA MOTOR TRATOR ESTE. D60 CARTEPILAR REFE. 87796857	UNIDADE	1,00	1.800,000	1.800,00
065139	CARDAN COMPLETO TRATOR ESTE. D60 CARTEPILAR REFE. 87806705	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
065140	CARTER DO MOTOR TRATOR ESTE. D60 CARTEPILAR REFE. 87816553	UNIDADE	1,00	900,000	900,00
065141	CILINDRO DA LAMINA TRATOR ESTE. D60 CARTEPILAR REFE. 87826401	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00
065142	COLETOR DO ESCAPAMENTO TRATOR ESTE. D60 CARTEPILAR REFE. 87836249	UNIDADE	1,00	900,000	900,00
065143	COMANDO DA LAMINA TRATOR ESTE, D60 CARTEPILAR REFE. 87846097	UNIDADE	1,00	5.500,000	5.500,00
065145	CONVERSOR TORQUE TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87865793	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
065146	COROA E PINHÃO TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87875641	UNIDADE	1,00	2.000,000	2.000,00
065147	EIXO VIRABREQUIM DO MOTOR TRATOR ESTEI. CARTEPILAR REFE. 87885489	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00
065148	FAROL TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87895337	UNIDADE	2,00	180,000	360,00
065149	FILTRO COMBUSTIVEL TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87915033	UNIDADE	6,00	120,000	720,00
065150	FILTRO DE AR SECO COMPLETO TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 879294881	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
065151	FILTRO HIDRAULICO TRATOR ESTEI.D60 CARTEPILAR REFE. 87934729	UNIDADE	6,00	150,000	900,00
065152	FILTRO LUBRIF. TRATOR ESTEI.D60 CARTEPILAR REFE. 87944577	UNIDADE	6,00	1.800,000	10.800,00
065153	GARRAFA DA LAMINA TRATOR ESTEI, D60 CARTEPILAR REFE. 87954425	UNIDADE	1,00	2.500,000	2.500,00
065154	HELICE DO MOTOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87964273	UNIDADE	2,00	450,000	900,00
065155	JG DE ANEIS DO MOTOR TRATOR. ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87974121	JOGO	1,00	1.200,000	1.200,00
065156	JG DE JUNTAS MOTOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87983969	JOGO	1,00	1.200,000	1.200,00
065157	JG DE PINO E BUCHA DA CORRENTE TRATOR. ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 87993817	JOGO	1,00	2.500,000	2.500,00
065158	JG DE REPAROS DO CIL. LEVANT. LAMINA. TRATOR ESTEI. REFE. 87993817	JOGO	1,00	250,000	250,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



065159	D60 CARTEPILAR REFE. 88003665 JG DE REPAROS DOS CIL. MOVIME.LAMINA. TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 880133513	JOGO	1,00	200,000	200,00
065160	JG DE SAPATA DA CORRENTE TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88023361	JOGO	1,00	450,000	450,00
065161	JG DE SEGUIMENTOS TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88033209	JOGO	5,00	150,000	750,00
065162	JUNTA DO CABEÇOTE TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88043057	UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
065163	LAMINA TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88052905	UNIDADE	2,00	1.200,000	2.400,00
065164	MOTOR DE PARTIDA TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88062753	UNIDADE	1,00	1.000,000	1.000,00
065165	MOTOR HIDRAULICO TRATOR ESTEIRA D60 CARTEPILAR REFE. 88072601	UNIDADE	1,00	300,000	300,00
065166	PINHÃO LATERAL L/D TRATOR ESTEIRA CARTEPILAR REFE. 88082449	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
065167	PINHÃO LATERAL L/E TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88092297	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
065168	PISTÃO DO MOTOR TRATOR ESTEIRA D60 CARTEPILAR REFE. 88102145	UNIDADE	3,00	150,000	450,00
065169	POLIA DO ALTERNADOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88111993	UNIDADE	1,00	180,000	180,00
065170	POLIA VIRABREQUIM TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88121841	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
065171	RADIADOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88131689	UNIDADE	1,00	4.000,000	4.000,00
065172	REPARO DO CILINDRO TRATOR ESTEIRA D60 CARTEPILAR REFE.88141537	UNIDADE	6,00	250,000	1.500,00
065173	RODA GUIA L/D TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88151385	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
065174	RODA GUIA L/E TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88161233	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00
065175	RODA MATRIZ TRATOR ESTEI.D60 CARTEPILAR REFE. 88171081	UNIDADE	1,00	1.200,000	1.200,00
065176	ROLAMENTO LATERAL TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88180929	UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
065177	ROLETE INFERIOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88190777	UNIDADE	6,00	750,000	4.500,00
065178	ROLETE SUPERIOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPILAR REFE. 88200625	UNIDADE	6,00	750,000	4.500,00
065179	SUPORTE DO ROLETE SUPERIOR TRATOR ESTEI. D60 CARTEPI REFE. 88210473	UNIDADE	1,00	911,870	911,87
065180	TANQUE COMBUSTIVEL. TRATOR ESTEI.D60 CARTEPILAR REFE. 88220321	UNIDADE	1,00	3.500,000	3.500,00
065183	TURBINA DO MOTOR TRATOR ESTEI, D60 CARTEPILAR REFE. 88259713	UNIDADE	1,00	2.076,260	2.076,26

VALOR GLOBAL R\$ 811.829,08

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no Registro de preços de pregão presencial - Lei 8.666/93 da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

- 3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidos neste termo contratual;
- 3.2. Atender, com a diligência possível, as determinações do **Fiscal do Contrato**, adotando todas as providências necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;
- 3.3. Entregar imediatamente, o objeto desse contrato a partir da emissão da Ordem de Compras;
- 3.4. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;
- 3.5. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio da CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;
- 3.6. Encaminhar para o Setor Financeiro da CONTRATANTE as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;
- 3.7. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução dos serviços;

3.8. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na assinatura deste Contrato;

3.9. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;

3.10. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

4.5. A fiscalização do fornecimento será expressamente acompanhada e fiscalizada pela Srª. ANDRÉIA DE ABREU BRITO, portadora do CPF nº 010.446.522-09, designada pela **GESTORA DO CONTRATO**, cabendo a ele:

- a) emitir as requisições para a retirada do objeto desta licitação.
- b) solicitar à **CONTRATADA** e seus prepostos, tempestivamente, todas as providências necessárias ao bom andamento do fornecimento.
- c) documentar as ocorrências havidas, em registro próprio, firmado juntamente com o preposto da **CONTRATADA**.
- d) emitir pareceres em todos os atos do **CONTRATANTE** relativos à execução do contrato, em especial aplicação de sanções ou revisão do contrato.
- e) sustar os pagamentos das faturas, no caso de inobservância pela **CONTRATADA** de qualquer exigência sua relativa às obrigações contratuais.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 01 de Outubro de 2019 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo **CONTRATANTE**, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda par a o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 811.829,08 (oitocentos e onze mil, oitocentos e vinte e nove reais e oito centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado a partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos serviços efetivamente prestados no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pela CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas as condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento da CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2019 Atividade 1801.041220052.2.048 Manutenção de Maquinas Equipamentos e Veiculos , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R\$ 811.829,08, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS



CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de URUARÁ como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

PLACAS - PA, 01 de Outubro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ(MF) 01.611.858/0001-55
CONTRATANTE

H & T COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 22.949.796/0001-66
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____